**pīmortuoz frātrū evī liberi in stir-
pes et nō in capita sint heredes.**

**deīd facias fideicōmissariā hoc
mō. si vero dīt An. fact⁹ pubes**

**postea qūcū decesserit sine libe-
ris. vel sic/ postea ifra. xx. vīl. xv.**

annū. vīl altud tale tēp⁹ decesserit

**sine liberis substituo ei p fideicō-
missuz Frā. vīl substitutio p fidei-
cōmissuz superstites frēs ei⁹ r pīmor-
tuoz frātrū ei⁹ liberos i stirpes**

et nō i capita. Et qd̄ dī de liber:

**pīmortuoz frātrū intelligas pone-
dū esse si vīqz ad liberos frātrū te-**

**stator extendere voluerit. Nā ex
hoc sollicitū et cautū te reddo vt**

**scias qz vība substitutiois nō exte-
ndū ultra illos qz testator exp̄s: ut**

Siem istituo: r ib⁹ vel plurib: pīsonam

**filii ita adūcio. r si alijs eorū de-
cesserit sine liberis substitutio sup-**

**stitutes/ certe li deccdat vīnē eoz re-
lecto filio. deinde moriat ali⁹ sine**

**liberis: fili⁹ illi⁹ qui primo deces-
sit/ nō admittetē cū patruis vīl sine**

**patruis ad fideicōmissariā heres:
deītate illi⁹ fili⁹ qz sine liber: deces-
sit: qz nō extitit cōditio substi-**

niō.

in persona eius illis enim tamen ego testator substitui superius eret illi qui sine liberis dedit. vt. C. & fidei ead. l. si in persona et. ff. de le. iij. l. vnu s. rogo. r. l. cū p̄f. s. hereditare. **A**dditio. Facit. l. quilibet s. hec p̄ba. et. l. s. si plures in pri. ff. de vul. et. pu. et. l. si ei pluribus. ff. de suis et. legit. here. Quicquidem et. huius substitutiis maria difficultas admodum utilissimis valde et quotidiana est. teste Bar. i. l. ceturio. ff. de vul. et. pu. in p̄f. expeditus de contrariis. r. c. itaq; et. ea alia attingere non ab re mihi videat. quare primo reuoco in dubium an ista substitutio. An. filii mei mihi heredez instituto. verum si quisque decesserit predictio. **F**ra. sit heres: post tempore pubertatis penitus expiret: omnis Koladonus. conceperit. s. post pri. p̄f. rubri. tenet. In. si. q; sic. et. hoc tenet glo. si. i. d. l. ceturio. ibi. si aut̄ esset paganus. et. glo. in mihi he- verbo fidei commisit. ibi. s. in pagina redez in ipso. r. c. i. d. l. p̄cib; et. glo. mag. stituo ve- in si. in s. q; ratione et glo. in s. si. ruz si qui pro subtilitate subtili- tutionis. i. c. raynus. & testa. Itē cesserit. **A**zo in summa. C. & ipso. et aliis sub. **F**ra. sit Jo. an. in. c. i. de testa. in sexto in heres an glo. antiq; q; est in p̄bo absq; deducitur. et sequitur multi doctores. S. q; aduerte ipsi met. Jo. a. i. i. d. c. i. in nouella. videat teneri p̄ru dū vult q; substitutio p̄diosus facta. ipuberi etia p̄ba directa istra te- pora pubertatis valere directa. polcea aut̄ iure fideicido. d. p̄mo est casus. vt dicit i. d. c. i. et de scđo dicit eē casu i. d. c. raynus. Itē dicit q; de iure ciuili ē casus. l. p̄cib; s. alle. nā. ibi s. m. cū nulla p̄litas ponit in milite. l. mulier ibi ad pō pā narrauerit q; maritus ei⁹ testator sez fuerat miles. primo q; non fuit testator iure militari. q; p̄z q; bis ibi p̄deraſt q; filius fuit in p̄tate patris. q; non fuisse necessarium si fuisse testator iure militari. l. miles

ita. s. exheredato. ff. d. tes. mi. et. l. i. testamēto. i. i. si. C. illo ti. Itē in d. l. p̄cib; i. si. obliquas substō post aduentū pubertatis q; nō pcedit i. testamēto multo. vt p̄z i. d. l. ceturio. cū ibi notat̄. Itē et tertio illa l. ponit i. titulo cōi. nā si pcederet iure militari. fuisse posita i. titulo de tes. mili. ita i. sili arguit glo. i. c. si sup̄ gra. d. offi. d. le. li. vi. Hanc sententia suadet p̄sup̄ta voluntate testatoris. vt dicit ipse Jo. an. vbi. s. et post cū p̄mōr. i. d. c. raynus. Nec obstat. l. i. pupillari. r. l. p̄bis cuiilib; ff. d. vul. et. pu. q; b; eude ibi voluit substituere pupilliter. tamen testator. et p̄ errorē mai⁹ tēp⁹ exp̄s̄it. vel qd ibi dicit frustra et. intellige b; eude q; tū ad substōne directio. valebit tamen iure fidei p̄mis̄i. hec opinio vñ dño p̄mōr. vbi s. multū equa ppter voluntate testatoris q; i. substōne retulit se ad oē tēp⁹. Sed aduerte q; Bar. i. d. l. ceturio in hac difficultate nescio inquit qd dica. Subdit tamē dices forte utraq; opinio possit substituiri: quare b; tū nō q; verba directa q; tū ad presens sunt duplicitis generis. quedā enī sunt directa et ciuilia. hoc est iure ciuili introducta vt p̄bu heres esto. vt. l. obuenire. ff. de p̄bo. sig. Lertū enī est q; deportat̄ nō pot̄ cēheres: q; nō h̄ ea q; sunt iuris ciuilis. itē p̄to: nō pot̄ facere heredē: s. bonoꝝ posses soz et siles. vt. s. q; aūt̄ isti. d. bono. pos. et idē de p̄bo instituo. vt. l. s. et p̄ totū. ff. d. here. isti. et isto modo capiendo si substō ē facta p̄ p̄ba directa ciuilia. si semel valuit iure directo nunq; trahit ad fidei consuiss. vt. d. l. p̄b; ciuib; et nota. ibi ciuib; ita euā nota i. d. l. i. pupillari. Quedā p̄o sūt p̄ba directa in ciuilia: s. ḡtib; inuēta. h̄ est q; dirigūt ad substitutio ut ipse de sua manu capiat nō ab alto. vt. l. eā quā. C. & fideicommis. i. glo. f. ij

Prima pars florum.

sup $\hat{\eta}$ bo directo, ex $\hat{\eta}$ plici $\hat{\eta}$ bo accipiat, et in $\hat{\eta}$ bo capiat: et in $\hat{\eta}$ bo moriat, ut in d.c.i. de testa. i. vi. et id ista $\hat{\eta}$ ba sunt magis $\hat{\eta}$ grua et cōia oib us gētib⁹, et illo scđo mō accipiendo dicit ip̄e Bar. vbi. s. q. opimio. Jo. and. volētis q. substitutione facta p. $\hat{\eta}$ ba directa post aduentū pubertatis obliquet: it $\hat{\eta}$ ba, pbat ip̄e Bar. illud dictum: talis accipiat vel moriat tali et silia verba: pñt itellig. q. qs accipiatur ure directo: ut heres, et possent itelligi ut qs ut legatarii accipiat, sua tñ auēte, vt. l. titia. i. s. i. ff. de le. ij. et sic ista $\hat{\eta}$ ba d' ure ciuli nō hñt p. priuū significatum, quoniam verba iuris ciulis nō sunt: ideo in directo intelligent km q. casus eueniet, q. si pupillus morietur intra pupillarem etatem, lex interpretatur illam substitutionē directam.

Si postea moriatur interpretatur si delcomissariam. Simile habem⁹ in verbo quod pōt reperiri in preterito et futuro, nam lex illud interpretatur km intentionem facti secundū quod si in preterito occurseret, in eo interpretabitur, et ita ecōtra. l. hec conditio. i. s. fina. cū similibus. ff. de condi. et demonst. Et per hoc patet responsio ad cōtrarium quod dicit. q. directa substitutione nūq. obliquat. cōcedo: sed ista nūq. fuit directa, si post pupillare etatem decesserit: quia hic sciebat lex illa tūc moritur. vt. l. cū qdaz s. i. s. ff. d. acqrēda here. et iō lex semper fuit certa, et si pupilli decesserit in pupillari etate: erit directa. q. certa erat lex. Sz q. sunt $\hat{\eta}$ ba directa ciulia: illud $\hat{\eta}$ buz bz in se p. priuū significatum. vt ure directo sit heres: et iō ibi nō est necessaria interpretatio, q. sic voluisse defunctū cōstat. iō post tpa pubertatis non obliqt. ita dicit Bar. vbi. s. et hoc forte voluit bz eū. sentire Jo han. and. in. d. c. i. in nouella, dum

ibi facit differētiā in directā directo: et iter directā nō directo, et nota hāc cōcordiā Bar. quā etiā sequunt⁹ est sumi ingenij vir legu³ doctor meritus⁹, dñs Nicolaus de capella Bruxellensis, preceptor meus honorādus Louani⁹ ordina⁹ legens institutiones, in suo ap- paratu i. titu. de pupil. sub. s. qua ratione in glo. sup̄yū ad exēpli

CScđo reuoco in dubium, quid de tali substitutione. Si fili⁹ me⁹, qñcunq. decesserit Franci. substituo: dñs Rolandus⁹. s. s. s. prima igit̄ forma hec ē. zc. tenet eā omni tpe fidēcōmissariā esse. ita etiam tenet glo. in $\hat{\eta}$ bo fidēcōmissi. in. d. l. precib⁹, quā glosam i. hoc sequitur multi docto. vt etiam ostēdit Bar. in. d. l. cēturi. s. s. s. scđo principiter qro qñ substitutio p. pendiofa, zc. post multa argumenta p. eū recitata, p. vtrazq. opinione, qd dicemus inq. dubito. subdēs tandem q. in p. dicta qōne debem⁹ dñmo aduertere si ex $\hat{\eta}$ bis p. testatorē appolit⁹ possim⁹ cōiectari, q. voluit eā intra tpa pubertatis ure directo valere. qd agit sepe km eū. Quid enī si de- cit testator, q. substitutus capiat sua auēte: ex hoc videſ ure directo, vt. l. titia. i. s. i. km p. mā rectu- rā. ff. d. lega. ij. et ibi hoc exp̄sse tenet idē Bar. vbi qd si in p. cedētib⁹ $\hat{\eta}$ bū illud cōe accept p. directo- cerie et i. sequētib⁹ accipief p. direc- to. vt. l. si eru⁹ plurim⁹ s. i. ff. de leg. i. Itē qd si testator dixit accipiat quasi dicat accipiat d' manu mea: nō eñ videt deuenire libere qñ sua auēte non pōt accipe, q. sic pōt p. aliū spēdiri, vt. ff. de vi et vi